
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 88. sch ůze konané dne 14.01.2013. 
Usnesení č. 1438 – 1446 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 

Přítomni:  Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, 
p. Král 

Částečně omluven: JUDr. Jančák (příchod v 15:20 hodin) 
Omluveni: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
p. Horáček, SHŠ Páni z Kolína 

 

Zápis obsahuje usnesení č. 1438/2013 – 1446/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení Kritérií komise školské a mládeže pro poskytnutí finančního 

příspěvku z rozpočtu města Kolína na rok 2013, OŘR 4451 – příspěvky dle kritérií 
školské komise. 

2) Návrh na oslovení uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovení 
podmínek a zajištění kompletního výběrového řízení na akci „Svoz bioodpadů 
v Kolíně“. 

3) Návrh na oslovení firem pro zajištění kompletního výběrového řízení na zhotovitele 
koncesní dokumentace a organizátora koncesního řízení na provozovatele veřejné 
kanalizace a ČOV Kolín. 

4) Návrh na schválení vyřazení firmy a schválení pořadí uchazečů o zakázku malého 
rozsahu na stavební práce „Novostavba sportovního hřiště 2. ZŠ na pozemku parc. 
č. 2568/1 v k. ú. Kolín“. 

5) Návrh na pronájem ideální ½ pozemku parc. č. st. 6767 v kat. území Kolín 
ve vlastnictví města Kolína. 

6) Návrh na upřesnění návrhu na rozdělení pozemků v kat. území a obci Kolín 
v zahrádkářské osadě „Ořechovka“, které jsou dosud ve spoluvlastnictví města Kolína 
(½) a Mgr. Špačka (½). 

7) Návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva města Kolína č. 176/2012. 
8) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby plynovodního zařízení na pozemcích parc. č. 2634/2,22,23,24,37, 
2633/3,49, 2624/10,13,15,39 a 2647/13 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města 
Kolína v rámci stavby „Reko MS Kolín – Míru“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným z věcného břemene RWE 
GasNet, s. r. o. 

9) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu. 
10) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II. 
11) Návrh na poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Rady města Kolína občanskému 

sdružení Babybox pro odložené děti – STATIM. 



 2 

Smlouvy 
1) Mandátní smlouva (ev. č. 0077/2013) – výkon činnosti uměleckého vedoucího MhFK 

a dirigenta mezi městem Kolín a Bc. M. Bulínem, Praha. 
2) Smlouva (ev. č. 0725/2012) o udělení souhlasu k provedení stavby polní cesty Ps2 

v kat. ú. Ovčáry u Kolína v rámci JPÚ mezi městem Kolín a MZ ČR, Pozemkovým 
úřadem Kolín, Karlovo nám. 45, Kolín I. 

3) Dodatek č. 1 (ev. č. 0002/2013) ke Smlouvě o dílo – Klub Scapino – Městské divadlo 
Kolín, dodávka a zhotovení interiéru a poskytnutí výkonů souvisejících, mezi městem 
Kolín a spol. ARA – továrna na nábytek, a. s., Konárovice 300. 

4) Dohoda (ev. č. 0008/2013) o ukončení smlouvy ze dne 05.12.2011 o nájmu 
nebytových prostor v domě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o celkové výměře 
17,37 m2 mezi městem Kolín a MUDr. Škeříkem, Smetanova 764, Kolín IV. 

5) Dohoda (ev. č. 0009/2013) o ukončení smlouvy ze dne 05.12.2011 o nájmu 
nebytových prostor v domě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o celkové výměře 
50,48 m2 mezi městem Kolín a MUDr. Škeříkem, Smetanova 764, Kolín IV. 

 
Žádosti 

1) Žádost o souhlas s provedením stavebních úprav rodinného domu č. p. 54, 
ul. Havelcova, Kolín III. 

2) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
3) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 

 
Záměry m ěsta   

1) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 764 (50,48 m2), ul. Smetanova, 
Kolín IV, konkrétnímu nájemci. 

2) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 764 (17,37 m2), ul. Smetanova, 
Kolín IV, konkrétnímu nájemci. 

3) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 764 (14,84 m2), ul. Smetanova, 
Kolín IV, konkrétnímu nájemci. 

4) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 162, ul. Žižkova, Kolín III, 
konkrétnímu nájemci. 

5) Záměr pronajmout nebytové prostory – pískovna Sandberk o celkové rozloze 
pozemkových a stavebních parcel 12 375 m2 konkrétnímu nájemci Klubu vodních 
sportů Kolín – Sandberk. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Schválení záměru realizovat historické slavnosti města Kolína k 200. výročí 
návštěvy ruského cara Alexandra I. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 87. schůze RM: p. Slavík, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 88. schůze RM: Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil 
Úprava navrhovaného programu: 

- staženy návrhy pod body č. 3 a 10 
Hlasování o programu: 6 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Hlasování o vystoupení p. Horáčka, zástupce SHŠ Páni z Kolína při projednávání IZ č. 1:  
5 – 0 – 0  
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 



 3 

PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
• pozvání Spolkové rady Kolína na volbu Osobnosti Kolína 2012, která se uskuteční 

dne 30.01.2013, adresované všem členům rady města  
__________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení Kritérií komise školské a mlá deže pro poskytnutí finan čního 
příspěvku z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2013, O ŘR 4451 – příspěvky dle kritérií 
školské komise. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise školská a mládeže předkládá radě města 

ke schválení Kritéria pro poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města 
Kolína na rok 2013 z kapitoly 4451 – příspěvky dle kriterií školské komise. 
Oproti roku 2012 nedošlo k žádným změnám.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Kesner 

(Odst. 1, rekce ke znění posledního odstavce – dle vysvětlení ved. OŠKS se 
vztahuje na všechny žádající subjekty.) 

 
USNESENÍ č. 1438/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
Kritéria pro poskytnutí finan čního p říspěvku z rozpo čtu 
města Kolína na rok 2013 komise školské a mládeže rad y 
města z OŘR 4451 – příspěvky dle kritérií školské komise  
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS zveřejnit schválená Kritéria 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na oslovení uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovení 
podmínek a zajišt ění kompletního výb ěrového řízení na akci „Svoz bioodpad ů 
v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 

(Dle Směrnice č. 1/2005 se jedná o plnění, které nevyžaduje zveřejnění zakázky 
na úřední desce, ani nepodléhá schválení radou města. ORR však uznal za vhodné 
předložit tento materiál ke schválení RM. V návaznosti na zvolený postup vzneseno 
doporučení zveřejnit výzvu na úřední desce. Informace k dotacím na další separaci 
odpadů – jsou aktivní, čerpat mohou společnosti, které se problematikou odpadů 
zabývají. Bude záležet na konkrétním uchazeči, zda dotační prostředky využije.) 

 
 



 4 

USNESENÍ č. 1439/2013 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu 
dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zhotovení zadávacích 
podmínek a zajišt ění kompletního výb ěrového řízení na akci 
„Svoz bioodpad ů v Kolín ě“ 
 
1. Mgr. Lud ěk Voigt - advokátní kancelá ř,  

Bělohradská 185/163, 169 00 Praha 6, IČ 62436490 
2. Mgr. Tomáš Kaplan,  
Římská 104/14, 120 00 Praha 2, IČ 66250251 

3. Allo Tender s.r.o.,  
Na Dvorcích 1989/14, 140 00 Praha 4 - Krč, IČ 24658031 

4. AK Jelínek, s.r.o.,  
Dražkovice 181, 533 33 Pardubice, IČ 28782917 

 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. Rada m ěsta ukládá ORR zve řejnit výzvu na ú řední desce. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení vy řazení firmy a schválení po řadí uchaze čů o zakázku malého 
rozsahu na stavební práce „Novostavba sportovního h řišt ě 2. ZŠ na pozemku parc. 
č. 2568/1 v k. ú. Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1440/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
vyřazení firmy  SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská 495, 
470 04 České Budějovice, IČ 48035599, z důvodu nespln ění 
zadávacích podmínek. Sou částí zaslané nabídky nebyl 
požadovaný seznam referen čních staveb. 
 
II.  s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Novostavba sportovního h řišt ě 2. ZŠ 
na pozemku parc. č. 2568/1 k.ú. Kolín“  vyzvaných v souladu 
s ustanoveními § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
1. Linhart spol. s r.o.,  

Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ 47052121 
2. EKKL a.s.,  

Altýře 582, 767 01 Kroměříž, IČ 27752771 



 5 

3. TENNIS Zlín, a.s.,  
Šternberská 300, 763 02 Zlín, IČ 46975764 

4. VYSSPA Sports Technology s.r.o.,  
Cvokařská 10, 301 00 Plzeň, IČ 27967638 

5. INSTAV Hlinsko a.s.,  
Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, IČ 25284959 

6. MARO s.r.o.,  
Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany, IČ 36407020 

7. Lubomír Schmid,  
Dukelská 1350, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

8. PSK-Průmyslové stavby a konstrukce,  
Zarámí 4077, 760 40 Zlín, IČ 25309439 

9. Ing. Jiří Huptych – J.I.H.,  
Na Vrších 1490/7, 100 00 Praha 10, IČ 41157834 

 
III.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na pronájem ideální ½ pozemku parc. č. st. 6767 v kat. území Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: p. Král, Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(Tyto případy se daří v převážné většině řešit prodejem.) 
 
USNESENÍ č. 1441/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem ideální ½ pozemku parc. č. st. 6767 v katastrálním 
území a obci Kolín, který je ve vlastnictví m ěsta Kolína, panu 
V. Grumlovi, Kolín, za 1.575 Kč/rok. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní lh ůtou. 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít se jmenovaným smlouvu 
o pronájmu  
 
termín plnění: 15.02.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 



 6 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na up řesnění návrhu na rozd ělení pozemk ů v kat. území a obci Kolín 
v zahrádká řské osad ě „O řechovka“, které jsou dosud ve spoluvlastnictví m ěsta Kolína 
(½) a Mgr. Špa čka (½). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Rada města na své 55. schůzi konané dne 12.03.2012 

schválila souhlas s reálným rozdělením výše uvedených pozemků. Pro 
nesouhlas Mgr. Špačka s dělením pozemků dle návrhu schváleného radou ze 
dne 12.03.2012 bylo nezbytné návrh dělení pozemků přepracovat. Vzhledem 
k členitosti terénu a záměru obou stran získat pro sebe co nejlukrativnější 
pozemky, proběhlo několik jednání, než byla oběma stranami odsouhlasena 
předložená varianta. Město Kolín získá v celkovém součtu pozemky o cca 
185 m2 větší, bude však mít další investice spojené s vybudováním 
infrastruktury.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing Tichý 

(Po vybudovávání IS a komunikace je předpoklad, že bychom se při prodeji mohli 
dostat na cenu vyšší.) 
 

USNESENÍ č. 1442/2013 – Rada města Kolína 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit upravený návrh na reálné rozd ělení níže uvedených 
pozemk ů ve spoluvlastnictví ideální ½ m ěsta Kolína a ideální 
½ Mgr. F. Špa čka, v katastrálním území a obci Kolín: 
- parc. č. st. 4669 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 10 m2 
- parc. č. st. 4670 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 19 m2 
- parc. č. st. 4671 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 19 m2 
- parc. č. st. 4672 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 16 m2 
- parc. č. st. 4673 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 12 m2 
- parc. č. st. 4674 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 24 m2 
- parc. č. st. 4675 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 10 m2 
- parc. č. st. 4676 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 11 m2 
- parc. č. st. 4677 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře   9 m2 
- parc. č. st. 4678 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 23 m2 
- parc. č. st. 4686 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 13 m2 
- parc. č. st. 4687 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 13 m2 
- parc. č. st. 4688 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 20 m2 
- parc. č. st. 6283/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 3 m2 
- parc. č. st. 6288/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1 m2 
- parc. č. st. 6355 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 14 m2 
- parc. č. st. 6359 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 21 m2 
- parc. č. st. 7266 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře   9 m2 
- parc. č. 2676/2 (zahrada) o výměře 229 m2 
- parc. č. 2676/3 (zahrada) o výměře 256 m2 
- parc. č. 2676/4 (zahrada) o výměře 330 m2 
- parc. č. 2676/5 (zahrada) o výměře 407 m2 
- parc. č. 2676/6 (zahrada) o výměře 500 m2 
- parc. č. 2676/7 (zahrada) o výměře 460 m2 
- parc. č. 2676/8 (zahrada) o výměře 488 m2 
- parc. č. 2676/9 (zahrada) o výměře 485 m2 



 7 

- parc. č. 2676/10 (zahrada) o výměře 450 m2 
- parc. č. 2676/11 (zahrada) o výměře 416 m2 
- parc. č. 2676/12 (zahrada) o výměře 456 m2 
- parc. č. 2676/13 (zahrada) o výměře 437 m2 
- parc. č. 2676/14 (zahrada) o výměře 422 m2 
- parc. č. 2676/15 (zahrada) o výměře 426 m2 
- parc. č. 2676/16 (zahrada) o výměře 413 m2 
- parc. č. 2676/17 (zahrada) o výměře 793 m2 
- parc. č. 2676/18 (zahrada) o výměře 372 m2 
- parc. č. 2676/19 (zahrada) o výměře 362 m2 
- parc. č. 2676/20 (zahrada) o výměře 958 m2 
- parc. č. 2676/21 (zahrada) o výměře 449 m2 
- parc. č. 2676/22 (zahrada) o výměře 536 m2 
- parc. č. 2676/31 (zahrada) o výměře 745 m2 
- parc. č. 2676/33 (ovocný sad) o výměře 310 m2 
- parc. č. 2676/45 (zahrada) o výměře 122 m2 
- parc. č. 2681/20 (ovocný sad) o výměře 8 m2, 

všechny v katastrálním území Kolín, celkem o výměře 
11 077 m2, ideální podíl ½ je 5 538,5 m2 

 

a zároveň budou řešeny i tyto sousední níže uvedené pozemky 
ve vlastnictví města Kolína sloučením do nově vzniklých parcel: 

- parc. č. 2676/47 (zahrada) o výměře 70 m2 
- parc. č. 2676/48 (zahrada) o výměře 26 m2 
- parc. č. 2676/49 (zahrada) o výměře 27 m2 
- parc. č. 2676/50 (zahrada) o výměře 13 m2,  

všechny v kat. území a obci Kolín o výměře celkem 136 m2 dle 
přílohy  

 
Na reálné rozdělení výše uvedených pozemků bude zpracován 
geometrický plán, na kterém se bude finančně podílet ½ město 
Kolín a ½ Mgr. F. Špaček. 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: po vyhotovení geometrického plánu  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 176/2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(V roce 2011 byli uživatelé pozemků parc. č. 1749/10, 1749/12 a st. 5909 osloveni 
s nabídkou jejich odkoupení za cenu v místě a čase obvyklou. Jelikož uživatelé, tj. 
p. Gráf a manželé Vepřekovi, s podmínkami prodeje souhlasili, byl zastupitelstvu 
města v červnu 2012 předložen návrh prodeje, který byl po projednání 
odsouhlasen. Manželé Vepřekovi kupní smlouvu podepsali. P. Gráf se osobně 
dostavil se sdělením, že požadovanou kupní cenu nemá k dispozici a požádal 
město o její snížení vč. povolení splátkového kalendáře. Rada města Kolína na své 
schůzi dne 26.11.2012 jeho žádost projednala a zamítla. Poté byl žadatel písemně 



 8 

vyrozuměn o výsledku jednání s tím, že RM trvá na kupní ceně schválené 
Zastupitelstvem města Kolína. Touto cestou byl také informován o skutečnosti, že 
pokud nedojde k uzavření kupní smlouvy do 17.12.2012 nebo nebude na uvedené 
sdělení reagováno jiným způsobem, bude ORR iniciovat zrušení příslušného 
usnesení Zastupitelstva města Kolína o prodeji předmětných nemovitostí do jeho 
vlastnictví. Reakce na toto sdělení nebyla žádná, ačkoli si pan Gráf písemnost 
převzal osobně.) 

 
USNESENÍ č. 1443/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
zrušit , podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, část a) usnesení č. 176/2012 ze zasedání 
Zastupitelstva m ěsta Kolína konaného dne 25. června 2012, 
kterým byl schválen prodej pozemku parc. č. st. 5909 o výměře 
21 m2 v katastrálním území a obci Kolín, části pozemku parc. 
č. 1749/10 o výměře 502 m2 v katastrálním území a obci Kolín, 
podle geometrického plánu č. 5379-2630/2012 dosud 
nezapsaného v katastru nemovitostí, a části pozemku parc. 
č. 1749/12 o výměře 15 m2 v katastrálním území a obci Kolín, 
podle geometrického plánu č. 5379-2630/2012 dosud 
nezapsaného v katastru nemovitostí, vše o  celkové výměře 
538 m2, do vlastnictví V. Gráfa, Kolín, za cenu 721 Kč/m2, tj. 
celkem za 387.898 Kč 
 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit tento návrh ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína  
 
termín plnění: 25.03.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby plynovodního za řízení na pozemcích parc. č. 2634/2,22,23,24,37, 2633/3,49, 
2624/10,13,15,39 a 2647/13 v kat. území a obci Kolí n ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v rámci stavby „Reko MS Kolín – Míru“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene RWE GasNet, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(Zařízení bude převážně umístěno v chodnících. S OŽPZ byla trasa stavby 
konzultována.)  

 
USNESENÍ č. 1444/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 



 9 

I.   s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby plynovodního za řízení na pozemcích 
parc. č. 2634/2,22,23,24,37, 2633/3,49, 2624/10,13,15,39, 
a 2647/13 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města 
Kolína v rámci stavby „Reko MS Kolín - Míru“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného 
břemene RWE GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem, IČ 27295567 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 25.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného 
břemene bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického 
plánu, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 
podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1445/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
v platném znění 
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d, Občanského 
zákoníku, v platném znění  
 
I.    s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědí z nájmu bytu 
 
1)  č. 13 v domě č. p. 111, ul. Husova, Kolín I, 

M. Piptovi, 
2) č. 4 v domě č. p. 129, ul. Na Hradbách, Kolín I, 

J. Rákosníkovi, 
3)  č. 1 v domě č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I, 

D. a O. Dadučovým, 
4)  č. 13 v domě č. p. 132, ul. Na Hradbách, Kolín I, 

K. a J. Šrámkovým, 
5)  č. 2 v domě č. p. 636, ul. Míru, Kolín II, 

Z. Tiché, 
6)  č. 17 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 

D. Brožové, 



 10

7)  č. 14 v domě č. p. 643, ul. Benešova, Kolín II, 
J. a P. Holmanovým, 

8)  č. 16 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II, 
M. Dotter, 

9)  č. 18 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, 
I. Špinkové, 

10)  č. 29 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II, 
L. Folkmanové, 

11)  č. 44 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 
L. Sklenaříkovi, 

12)  č. 38 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
F. Malému, 

13)  č. 45 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
M. Strejčkovi, 

14)  č. 1 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, 
M. Fedákovi, 

15)  č. 6 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
E. Pivetzové, 

16)  č. 11 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
M. Sivákové, 

17)  č. 7 v domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolín IV, 
J. Demeterovi, 

18)  č. 10 v domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolín IV, 
A. Demeterové, 

19)  č. 9 v domě č. p. 441B, ul. Zengrova, Kolín IV, 
D. a J. Holubovým, 

20)  č. 15 v domě č. p. 441B, ul. Zengrova, Kolín IV, 
O. Demetrové, 

21)  č. 5 v domě č. p. 681, ul. U Borku, Kolín V, 
M. Svobodové, 

22)  č. 37 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary, 
H. Mrázové, 

23)  č. 26 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
T. Kárníkovi, 

24)  č. 83 v domě č. p. 1034A, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II, 
M. Hodoňovi, 

25)  č. 55 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
Š. Broncové, 

 
a pověření starosty m ěsta k jejich podpisu  
 
II.   u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytových jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na poskytnutí pen ěžitého daru z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína ob čanskému 
sdružení Babybox pro odložené d ěti – STATIM. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 11

Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA (Předseda občanského sdružení Babybox pro 
odložené děti – Statim požádal o poskytnutí finančního daru na zajištění 
servisních prací starých a nově zřizovaných babyboxů. Sdružení nemá žádné 
jiné příjmy, než jsou dary od nejrůznějších subjektů. Finanční dar byl 
poskytnut již v loňském roce ve výši 7.754 Kč na servis a inovaci kolínského 
babyboxu. Město bude zveřejněno na listině dárců a uvedeno na dvířkách 
babyboxu.) 

 
Diskuse: p. Král, Bc. Růžička, Bc. Havlíková, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(Vzneseny 3 protinávrhy k určení výše daru: 1. poskytnutí 5.000 Kč – hlasování:             
4 – 0 – 2; 2. 7.500 Kč – hlasování: 3 – 0 – 4; 3. 6.000 Kč – schválen níže 
uvedeným hlasováním.) 

 
USNESENÍ č. 1446/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
peněžní dar ob čanskému sdružení Babybox pro odložené 
děti – STATIM, IČ 21006891, ve výši 6.000 K č na servis 
starých a nov ě zřizovaných babybox ů; 
OŘR-6600 
 
II.   u k l á d á 
 
SS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. et Bc. Vít Rakušan, starosta města 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Mandátní smlouva (ev. č. 0077/2013) – výkon činnosti um ěleckého vedoucího MhFK 

a dirigenta mezi m ěstem Kolín a Bc. M. Bulínem, Praha. 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
 

2. Smlouva (ev. č. 0725/2012) o udělení souhlasu k provedení stavby polní cesty Ps2 
v kat. ú. Ov čáry u Kolína v rámci JPÚ mezi m ěstem Kolín a MZ ČR, Pozemkovým 
úřadem Kolín, Karlovo nám. 45, Kolín I. 
Hlasování: 6 – 0 – 0  

 
3. Dodatek č. 1 (ev. č. 0002/2013) ke Smlouv ě o dílo – Klub Scapino – M ěstské divadlo 

Kolín, dodávka a zhotovení interiéru a poskytnutí v ýkon ů souvisejících, mezi 
městem Kolín a spol. ARA – továrna na nábytek, a. s.,  Konárovice 300. 
Hlasování: 6 – 0 – 0  

 
4. Dohoda (ev. č. 0008/2013) o ukon čení smlouvy ze dne 05.12.2011 o nájmu 

nebytových prostor v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o celkové vým ěře 
17,37 m2 mezi m ěstem Kolín a MUDr. Ške říkem, Smetanova 764, Kolín IV. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 



 12

5. Dohoda (ev. č. 0009/2013) o ukon čení smlouvy ze dne 05.12.2011 o nájmu 
nebytových prostor v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o celkové vým ěře 
50,48 m2 mezi m ěstem Kolín a MUDr. Ške říkem, Smetanova 764, Kolín IV. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o souhlas s provedením stavebních úprav r odinného domu č. p. 54, 
ul. Havelcova, Kolín III. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o vyjádření města k projektové dokumentaci na 

stavbu „Změna užívání části objektu se stavebními úpravami“, Havelcova 54, 
Kolín III. Stavebníci mají záměr stávající prodejnu v přízemí rozdělit na 2 části 
a současně vytvořit dva nové vstupy do ul. Havelcova. Vytvořením nových 
vstupů však dojde k umístění části stavby, schodu, na pozemek parc. 
č. 2911/6 v k.ú. Kolín, který je ve vlastnictví města Kolína.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 

(Rada města Kolína schvaluje uzavření smlouvy o právu k provedení stavby 
na pozemku města za předpokladu, že stavba – schody po provedení zůstane 
ve vlastnictví stavebníků, kteří budou odpovědni za její stav i úklid, a že bude 
zachována jednotnost vstupů.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Crkal žádá o prominutí poplatku 3.100 Kč  

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy. 
Svou žádost o prominutí poplatku zdůvodňuje pobytem mimo Kolín ve dnech 
20.11.2012 – 30.11.2012 – služební pobyt. Dne 28.11.2012 bylo provedeno 
blokové čištění v ul. Vrchlického, Kolín IV. Přenosné dopravní značení bylo 
nainstalováno dne 22.11.2012. Kontrolou videozáznamu pořizovaného v den 
instalace PDZ a fotodokumentace z vlastního odtahu vozidla bylo zjištěno, že 
s vozidlem nebylo ve dnech 22.11.2012 – 30.11.2012 pohybováno.) 

  
Diskuse: Bc. Růžička, Bc. Havlíková, Ing. Tichý 
 
Hlasování: 5 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Paní Holoubková žádá o prominutí poplatku 1.550 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 dokončený odtah. Dne 
30.11.2012 bylo provedeno blokové čištění v ul. Dělnická, Kolín II, parkoviště. 
Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno dne 23.11.2012. Na Odboru 
dopravy MěÚ Kolín v centrálním registru vozidel bylo zjištěno, že majitelem 
vozidla je jiná osoba, než je žadatelka. Svou žádost o prominutí poplatku 
zdůvodňuje akutní hospitalizací ve dnech 26.11.2012 – 30.11.2012. 
                                                                                                                            
                                                                                                                          



 13

Z videozáznamu pořizovaného v den instalace dopravního značení, 
tj. 23.11.2012, je patrné, že vozidlo bylo užíváno a v den instalace 
na předmětném místě nestálo, což žadatelka nepopírá. Odmítla však 
podepsat úřední záznam ORR ze dne 12.12.2012, kdy byla poučena, že 
důvod, že s vozidlem jezdil někdo jiný, není důvod pro prominutí poplatku, 
který je v současné době pohledávkou města, a trvá tímto na projednání 
v radě města.) 

 

Diskuse: p. Král, Bc. Havlíková, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 
(Město bude pohledávku vymáhat.) 

 
Hlasování: 0 – 6 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 764 (50,48 m 2), ul. Smetanova, 
Kolín IV, konkrétnímu nájemci. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Z důvodu ukončení činnosti pana MUDr. Škeříka 

ke dni 28.02.2013 bude lékařská praxe převedena na MUDr. Procházkovou, 
která projevila svou žádostí zájem o nájem nebytových prostor za účelem 
provozování ordinace praktického lékaře. Tímto OSBN předkládá záměr 
pronajmout nebytové prostory o velikosti 50,48 m2 za nájemné ve výši 75.720 
Kč/rok, tj. 1.500 Kč/m2/rok, konkrétnímu zájemci a žádá RM o souhlas s jeho 
uveřejněním.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, PhDr. Soukupová, Bc. Havlíková 
 
Hlasování: 6 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 764 (17,37 m 2), ul. Smetanova, 
Kolín IV, konkrétnímu nájemci. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Z důvodu ukončení činnosti pana MUDr. Škeříka 

ke dni 28.02.2013 bude lékařská praxe převedena na MUDr. Procházkovou, 
která projevila zájem o nájem nebytových prostor za účelem provozování 
ordinace praktického lékaře. Tímto OSBN předkládá záměr pronajmout 
nebytové prostory o velikosti 17,37 m2 za nájemné ve výši 26.055 Kč/rok, tj. 
1500 Kč/m2/rok, konkrétnímu nájemci a žádá RM o souhlas s jeho 
uveřejněním.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 764 (14,84 m 2), ul. Smetanova, 
Kolín IV, konkrétnímu nájemci. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Paní Rychnovská požádala dne 17.12.2012 

o změnu z fyzické osoby Jan Rychnovský na právnickou osobu 
Protinikotinové centrum s. r. o. Tímto OSBN předkládá záměr pronajmout 
nebytové prostory o velikosti 14,84 m2 za nájemné ve výši 17.066 Kč/rok, tj. 
1.150 Kč/m2/rok konkrétnímu zájemci a žádá RM o souhlas s jeho 
uveřejněním.) 

 



 14

Diskuse: Bc. Růžička, MUDr. Navrátil, Bc. Havlíková, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Michalčík 
(Nájem v nově uzavíraných smlouvách na pronájem NP v budově polikliniky 
je stanoven ve výši 1.500 Kč/m2/rok pro provozování lékařské praxe; v tomto 
případě se jedná o poradenské služby, proto byla cena za pronájem stanovena ve 
výši 1.150 Kč/m2/rok i s ohledem na špatnou využitelnost předmětných nebytových 
prostor. OSBN prověří, zda se na provozu těchto služeb podílí pojišťovny, pokud 
ano, měl by být zachován stejný postup jako u lékařských zařízení. Záměr bude 
zveřejněn na úřední desce, po uplynutí zákonné lhůty se bude rada města 
opětovně pronájmem NP konkrétnímu zájemci zabývat.) 

 
Hlasování: 5 – 0 – 1. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 162, ul. Žižkova, Kolín III, 
konkrétnímu nájemci. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Firma Tlapnet, s. r. o., žádá o pronájem 
nebytových prostor ve věži objektu kolínského gymnázia za účelem 
vybudování technologie pro příjem a distribuci internetové kolektivity. Tímto 
OSBN předkládá záměr pronájmu nebytových prostor za nájemné ve výši 
60.000 Kč/rok a žádá RM o souhlas s jeho uveřejněním. OSBN doporučuje 
záměr ke schválení.) 

 

Diskuse: p. Slavík, Ing. Michalčík 
(Jedná se o legalizaci současného stavu. Společnost na základě požadavku OSBN 
přistoupila na dvojnásobnou výši průměrného nájemného.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

5. Záměr pronajmout nebytové prostory – pískovna Sandberk o celkové rozloze 
pozemkových a stavebních parcel 12 375 m 2 konkrétnímu nájemci Klubu vodních 
sport ů Kolín – Sandberk. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Rada města na svém 65. zasedání ze dne 
18.06.2012 schválila návrh výpovědi z nebytových prostor Klubu vodních 
sportů Kolín – Sandberk, který měl v pronájmu nebytové prostory loděnice 
stavební a pozemkové parcely o celkové výměře 12 375 m2 v lokalitě 
pískovna Sandberk, ul. Starokolínská. Město Kolín projevilo zájem o revizi 
výše uvedené smlouvy o nájmu nebytových prostor, zejména v účelu využití 
a ceně za pronájem nebytového prostoru. OSBN tímto předkládá záměr 
pronajmout nebytové prostory konkrétnímu nájemci, a to Klubu vodních 
sportů Kolín – Sandberk, zastoupenému panem Šrámkem, za nájemné 
ve výši 50.000 Kč/rok bez služeb. Veškeré výlohy spojené s užíváním 
nemovitostí, zejména platby za elektrickou energii, vodu apod. se hradí 
přímo dodavatelům s podmínkami pronájmu, které reagují na zájmy města 
Kolína o komplexní využití nebytových prostor pro veřejnost a organizace 
zřízené městem Kolín. OSBN doporučuje pronajmout tyto nebytové prostory 
konkrétnímu nájemci za následujících podmínek: v letním období od 01.05. 
– 30.09. nájemce umožní přístup veřejnosti do prostor areálu; nájemce 
umožní provozování sportovního a rekreačního využití např. v těchto 
sportech: nohejbal, beach volejbal, volejbal, streetball, líný tenis, stolní tenis, 
ruské kuželky, pétanque, kroket, šipky, kulečník, nácvik střelby ze 
vzduchové zbraně na sklopné terče, včetně zapůjčení sportovního náčiní; 
nájemce umožní pořádání dětských pobytových akcí ZŠ a MŠ, jejichž 
zřizovatelem je město Kolín, s 50% slevou oproti veřejnosti v období 01.06. 
– 30.09.; nájemce umožní bezplatné stanování osob mladších 15 let v rámci 
poskytovaných akcí ZŠ, jejichž zřizovatelem je město Kolín.) 



 15

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, Ing. Michalčík 
(Informace o uskutečněných jednáních s Klubem vodních sportů Sandberk, které 
vedl I. místostarosta Bc. Růžička, kdy se posledního jednání účastnil Ing. Hora jako 
zástupce svazu rybářů, MO Kolín. Došlo k vzájemné dohodě o zpracování dohody, 
ve které bude zakotven výkon rybářského práva. Na základě připomínky člena rady 
města budou doplněny podmínky záměru o odst. 6 „nájemce umožní výkon 
rybářského práva v souladu se zákonem“.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Schválení zám ěru realizovat historické slavnosti m ěsta Kolína k 200. výro čí 
návšt ěvy ruského cara Alexandra I. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Král, p. Horáček (V letošním roce bude mít město Kolín možnost 

připomenout si významné historické výročí – 200 let od návštěvy ruského 
cara Alexandra I. Na památku této významné události je na kolínském 
Karlově náměstí zabudován dobový kámen s vytesaným datem události 
1813. Kolínské události je věnován barevný obraz, kvaš bývalého pracovníka 
regionálního muzea p. Andrýska. K realizaci projektu, historických slavností 
města Kolína, je připraven scénář zahrnující popis, lokální a celkový význam, 
programovou, scénickou a rozpočtovou skladbu projektu. Projekt 
k příležitosti oslavy „Bitvy národů" u Lipska se uskuteční na Kmochově 
ostrově v termínu 16.–18.08.2013, hlavní projekt dne 17.08.2013. Tato 
společenská akce se zařadí mezi souběžné projekty, např. 200 let od setkání 
ruského cara, rakouského císaře a pruského krále na zámku v Brandýse nad 
Labem, datum konání – duben 1813, rekonstrukce bitvy u Chlumce a 
Přestanova, výročí bitvy z dob napoleonských válek v srpnu 1813, historické 
dny v Kozle Polsko, napoleonské dny ve Slaném, květen 1813, a v dalších 
místech. Pořádající subjekt, administrátor a organizátor slavností, má záměr 
prezentovat město Kolín na všech uvedených, ale také dalších 
připravovaných akcích, např. účastí na rekonstrukci výše uvedené a 
zmiňované bitvy u Lipska – říjen 2013. Jedná se o akci za účasti hudebních, 
divadelních a tanečních souborů a klubů vojenské historie. Součástí 
slavností je plánované celebrování pravoslavné bohoslužby a žehnání 
praporů vojáků protinapoleonské koalice, zejména zástupců jednotek 
ruského cara Alexandra I. Jde o rekonstrukci události, která se odehrála na 
kolínském náměstí v odpoledních hodinách dne 21.10.1813. Celodenní 
program na vybraných místech v Kolíně, Kmochův ostrov a Karlovo náměstí: 
vojenské ležení rakouských, ruských, francouzských a polských vojáků, 
včetně ukázek výcviku, výstroje a výzbroje, hudební představení vybraných 
skupin, dobové tance – ruské lidové tance, dobové měšťanské tance, 
dobové tržiště s rozmanitým a stylovým sortimentem, městské folklorní 
zastavení – baráčníci s přednáškou historika, naučná stezka – tabla o šesti 
zastaveních se soutěžemi o ceny s názvem „Napoleon a jeho doba“, 
divadelní představení, dobové lidové občerstvení, projížďky kočárem. Projekt 
je koncipován jako divadelní a hudebně-taneční představení na scéně 
amfiteátru upraveného do podoby kolínského náměstí počátku 19. století. 
Předpoklad náročnosti finanční podpory města na konkrétní a vyjmenovaný 
program, zabezpečení skupin a souborů: 238.000 Kč. Technické zajištění, 
pořadatelská služba, propagace, ozvučení, svoz odpadu, pamětní šerpy 
a medaile pouze pro účinkující a KVH, podium, ubytování účastníků, libreto 
projektu, tabla a jiné: 94.000 Kč. Předpokládaný výdaj celkem 338.000 Kč.) 

 



 16

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, p. Slavík, Bc. Havlíková, p. Král, p. Horáček  

(Součástí předložené žádosti je pověření a sepsání mandátní smlouvy s autory 
společenské akce mezi městem Kolín a Skupinou historického šermu a dobové 
hudby „Páni z Kolína“. Garantem provedení a prostředníkem mezi realizátory 
a městem, Radou města Kolína, bude v případě schválení radní Petr Král. 
Pořadatelé v rámci IZ požádali o schválení spolupráce mezi autory společenské 
akce a jednotlivými odbory, které by se podílely na následujících činností: pozvání 
partnerských měst, propagace společenské akce a projektu, spolupráce 
s Městskou policií Kolín, rozšiřování informací o plánované akci, jejích atributů 
prostřednictvím Infocentra Kolín a MK v Kolíně. Odd. MP MěÚ Kolín zajistí 
propagaci dle svých pravomocí a možností – distribuce plakátů, pozvánek určeným 
hostům politického a společenského spektra města Kolína, Středočeského kraje, 
České republiky a zahraničním hostům, dále zástupcům družebních 
a spolupracujících měst. OŠKS ve spolupráci s odd. MP vypracuje mandátní či 
jinou smlouvu o spolupráci mezi městem Kolín a SHŠ Páni z Kolína tak, aby se 
pověřený pořadatel historických slavností mohl v rámci referencí opřít o tuto 
smlouvu a spolupráci při žádostech a grantových řízeních, dále zajistí propagaci ve 
školách, osloví střední a jiné školy v regionu Kolín, které nejsou v gesci odboru. 
MKK zajistí a bude se spolupodílet na propagaci historické slavnosti pomocí 
infocentra Kolín, zejména rozesláním zvacích listů knihovnám v konkrétních 
městech a dále knihovnám spolupracujícím na bázi jednotného informačního 
systému knihoven ČR. OF zajistí požadavek dotace na provedení finančního 
příspěvku města Kolína na pořádání historické slavnosti 200. výročí návštěvy cara 
Alexandra I. v Kolíně ve výši předběžně plánovaného rozpočtu. Pořadatelé 
předpokládají v případě potvrzení a pověření výše uvedených osob oslovení 
dalších právnických a fyzických osob za účelem získání dalších finančních 
prostředků, které budou využity pro další realizaci akce nebo se o získané 
prostředky poníží čerpání městského rozpočtu. Odměna za scénář a lektorskou 
činnost bude pouze ve prospěch SHŠ Páni z Kolína. Předpokládá se spolupráce se 
spol. SMSK, s. r. o., při zajištění Kmochova ostrova. Pro zajištění programu dojde 
k oslovení souborů, klubů vojenské historie a ostatních subjektů za účelem zajištění 
kočáru s koňským spřežením, oslovení JUDr. Wallise PhDr., který by měl sehrát 
v odpovídajícím kostýmu roli svého předka, a dalších, se kterými se v současnosti 
předběžně jedná. Do projektu budou zapojeny subjekty a spolky, jako jsou 
baráčníci, taneční soubory, Malé divadlo Kolín, atd. Dle předběžného scénáře akce 
je plánován i příjezd kočáru s ruským carem a jeho doprovodem. V doprovodu cara 
v kočáře, vojáků, představitelů města, hostů a ostatních účinkujících se diváci 
odeberou na Karlovo náměstí – nutná rezervace plochy náměstí ve spolupráci 
s ORR. Zde se uskuteční pravoslavná bohoslužba tak, jak je zachycena na kresbě 
kolínského umělce, a po obřadu žehnají prapory nastoupivších jednotek – velitelům 
budou předány pamětní medaile a vyznamenání.) 

 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
Rada města pověřuje zastupováním města Kolína v rámci realizace této akce radního 
Petra Krále. Hlasování: 5 – 0 – 0  
Rada města pověřuje OŠKS MěÚ k vypracování mandátní smlouvy s SHŠ Páni z Kolína. 
Hlasování: 5 – 0 – 0  
Rada města pověřuje odd. MP MěÚ k zahájení prací spojených s propagací předmětné 
akce. Hlasování: 5 – 0 – 0  
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

- podnět k úpravě systému využitelnosti sběrných míst odpadu tak, aby služby mohli 
využívat nejen občané mající trvalé bydliště v Kolíně, ale i osoby, které předloží 
doklad o zaplacení poplatku za účast v systému nakládání s komunálním odpadem 



 17

 
Bc. Havlíková 

- prověřit v jakém rozsahu byl proveden posyp dne 14.01.2013 
 
p. Slavík 

- žádost o doložení informací o pronájmu pozemků Českému zahrádkářskému svazu 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:40 hodin 
 
 
 
 


